Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большеошворцинская средняя общеобразовательная школа имени Ф.А. Пушиной»

Протокол 4

проверки организации в школьной столовой горячего питания для обучающихся

школы комиссией родительского контроля

2022-2023 учебный год

Дата проверки: 30.01.2023

Присутствовали:

- Председатель комиссии – Алексеева Ю.А. – заместитель директора по ВР

- Члены комиссии:

Колесникова Е.П. -  родитель обучающегося 5 класса

Салтыкова Е.Е. – родитель обучающегося 3 класса

№ Вопрос Да Нет

1 Вывешено ли цикличное меню для ознакомления родителей и

детей?

2 Вывешено ли ежедневное меню в удобном для ознакомления детей

и родителей месте?

3 В меню отсутствуют запрещенные блюда и продукты?

4 Снимался ли бракераж от партии приготовленных блюд (завтрак)?

5 Обнаружены ли в помещении для приема пищи насекомые,

грызуны и следы их жизнедеятельности?

6 Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной

гигиены?

7 Выявлены ли замечания к соблюдению детьми правил личной

гигиены?

8 Имели ли факты выдачи детям остывшей пищи?

Выводы:

- своевременность посещения обучающихся столовой в соответствие с

утвержденным графиком приема пищи

- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню

- санитарно-техническое содержание обеденного зала (помещения для

приема пищи), состояние обеденной мебели, столовой посуды;

- проведение уборки обеденного зала по завершении каждого приема пищи

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих

раздачу готовых блюд

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи - в небольшом количестве

- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей

- организация питьевого режима

- классные руководители сопровождают учащихся.

Замечаний к организации питания в школе нет, все условия и требования соблюдены.

С протоколом комиссии ознакомлена:   Рылова Л.П. (повар)

Родительский контроль в составе с протоколом ознакомлены:

Алексеева Ю.А.__________

Колесникова Е.П. _________

Салтыкова Е.Е. .__________